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広 告

平成25年度 仙南地域広域行政事務組合 普通会計予算のあらまし
　平成25年２月26日に開かれた組合議会定例会において、平成25年度予算が議決されましたのでお知らせいたします。
　平成25年度予算の総額は44億8,756万円（前年度比１億5,397万円の減）となりました。減額となった主な要因は、あぶくま斎苑と仙
南最終処分場建設時の借入金返済（公債費）が終了したためです。
　計上された主な事業は、衛生費では、平成29年度供用開始予定の（仮称）仙南クリーンセンター整備等に係る事業費。消防費では、
角田消防署丸森出張所の庁舎建て替え、化学消防ポンプ自動車ほか３台、計４台の消防車両更新や停電時に消防庁舎の電源を確保する
ことができるように、太陽光発電装置を設置する経費などを計上しています。

　本年度の圏域住民1人当たりに係る経費は 平成25年度予算額　 4,487,568,000円
圏域人口  182,836人

＝  24,544円となります（前年度比730円の減）

科　目 金　額 内　　容

分担金及び負担金 3,540,561 共同処理に係る構成市町の負担金と高速道路
での消防・救急・救助活動に対する負担金
【内訳】
 総務費負担金 
 徴税費負担金 
 民生費負担金 
 衛生費負担金 
 消防費負担金 
 教育費負担金 
 圏域文化振興費負担金 
 東日本高速道路㈱負担金  

事　業　収　入 えずこホール友の会の会費

229,208
51,938
74,144

1,090,194
1,934,007
33,845
109,972
17,253

245,543
36,187
381,632
256,291
397,885
6,183
71,919
175,975

153,015

科　目 金　額 内　　容

議　　会　　費 議会運営に係る経費

消　　防　　費

公　　債　　費

予　　備　　費 28,698

仙南芸術文化
セ ン タ ー 費

総　　務　　費 組合全体の運営や滞納整理事務に係る経
費

民　　生　　費 介護認定審査会及び市町村審査会運営な
どに係る経費

衛　　生　　費 火葬やごみ・し尿の処理に係る経費や施
設の維持管理などに係る経費
【内訳】
 仙南リサイクルセンター 
 仙南最終処分場 
 角田衛生センター 
 大河原衛生センター 
 し尿処理施設 
 動物焼却施設 
 家庭ごみ有料事業 
（仮称）仙南クリーンセンター
　　　 整備等事業 
斎苑など 

教　　育　　費

使用料及び手数料 ごみ処理手数料、消防手数料、仙南芸術
文化センター使用料など

財　産　収　入 財産の運用収入や売払収入など

県　支　出　金 県から移譲された事務に係る交付金や再
生可能エネルギー等導入に係る県補助金

繰　　入　　金 財政調整基金や消防施設整備基金などの
基金繰入金

繰　　越　　金 前年度繰越金

諸　　収　　入 預金利子、雑入など

合　　　　　計

組　　合　　債 衛生施設の改修や消防庁舎建設、消防車
両購入などに係る借入金 合　　　　　計 4,487,568

歳入 歳出（単位：千円） （単位：千円）

【
市
町
別
負
担
金
内
訳
】

白 石 市
角 田 市
蔵 王 町
七ヶ宿町
大河原町
村 田 町
柴 田 町
川 崎 町
丸 森 町
合 　 計

消防・救急・救助活動や庁舎建設、車両
整備などに係る経費

借入金の元利償還（返済）に係る経費

予算外支出及び予算超過支出に充てる経費

圏域文化の振興に資する芸術文化事業や
施設維持管理などに係る経費

AZ9ジュニア・アクターズの養成や視聴
覚教材の購入などに係る経費

1,104

431,218

60,856

46,026

国 庫 支 出 金 衛生処理施設の放射線量測定などに係る
国からの補助金7,466

95,800

28,400

17,937

4,487,568

258,200

18,713

2,158,786

113,995

123,187

200,251

74,860

1,724,630

44,448

637,291千円
575,456千円
280,783千円
66,822千円
486,134千円
255,368千円
675,412千円
222,419千円
323,623千円
3,523,308千円

【
歳
出
予
算
の
性
質
別
構
成
状
況
】

説　明
2,309,172千円
1,178,423千円
263,473千円
139,489千円
449,578千円
113,995千円
4,740千円
28,698千円

4,487,568千円

金　額
51.46%
26.26%
5.87%
3.11%
10.02%
2.54%
0.10%
0.64%

100.00%

構成比
人　件　費
物　件　費
維持補修費
補　助　費　等

普通建設事業費
公　債　費
積　立　金
予　備　費
合　　　計

※圏域人口は、予算作成の基礎とした平成24年9月末時点の人口となります。


