平成25年度 仙南地域広域行政事務組合 普通会計予算のあらまし

平成25年2月26日に開かれた組合議会定例会において、平成25年度予算が議決されましたのでお知らせいたします。

平成25年度予算の総額は44億8,756万円(前年度比1億5,397万円の減)となりました。減額となった主な要因は、あぶくま斎苑と仙 南最終処分場建設時の借入金返済(公債費)が終了したためです。

計上された主な事業は、衛生費では、平成29年度供用開始予定の(仮称)仙南クリーンセンター整備等に係る事業費。消防費では、 角田消防署丸森出張所の庁舎建て替え、化学消防ポンプ自動車ほか3台、計4台の消防車両更新や停電時に消防庁舎の電源を確保する ことができるように、太陽光発電装置を設置する経費などを計上しています。

本年度の圏域住民1人当たりに係る経費は

平成25年度予算額 4,487,568,000円 = **24,544円** となります(前年度比730円の減) ※圏域人口は、予算作成の基礎とした平成24年9月末時点の人口となります。

蒙入 (単位: 千円)					
科目	金 額	内 容			
分担金及び負担金	3,540,561	共同処理に係る構成市町の負担金と高速道路 での消防・救急・救助活動に対する負担金 【内訳】 総務費負担金 229,208			
		徴税費負担金 51,938 民生費負担金 74,144 衛生費負担金 1,090,194 消防費負担金 1,934,007 教育費負担金 33,845 圏域文化振興費負担金 109,972 東日本高速道路㈱負担金 17,253			
事 業 収 入	1,104	えずこホール友の会の会費			
使用料及び手数料	431,218	ごみ処理手数料、消防手数料、仙南芸術 文化センター使用料など			
国庫支出金	7,466	衛生処理施設の放射線量測定などに係る 国からの補助金			
県 支 出 金	46,026	県から移譲された事務に係る交付金や再 生可能エネルギー等導入に係る県補助金			
財 産 収 入	60,856	財産の運用収入や売払収入など			
繰 入 金	95,800	財政調整基金や消防施設整備基金などの 基金繰入金			
繰 越 金	28,400	前年度繰越金			
諸収入	17,937	預金利子、雑入など			
組合債	258,200	衛生施設の改修や消防庁舎建設、消防車 両購入などに係る借入金			
숨 計	4,487,568				

)	(単位:千円)						
1		科目]	金 額	内容		
1	議	会	費	18,713	議会運営に係る経費		
l	総	務	費	200,251	組合全体の運営や滞納整理事務に係る経費		
l	民	生	費	74,860	介護認定審査会及び市町村審査会運営な どに係る経費		
	衛	生	費	1,724,630	火葬やごみ・し尿の処理に係る経費や施設の維持管理などに係る経費 【内訳】 仙南リサイクルセンター 245,543 仙南最終処分場 36,187 角田衛生センター 381,632 大河原衛生センター 256,291 し尿処理施設 397,885 動物焼却施設 6,183 家庭ごみ有料事業 71,919 (仮称) 仙南クリーンセンター 175,975 整備等事業 斎苑など 153,015		
l	消	防	費	2,158,786	消防・救急・救助活動や庁舎建設、車両 整備などに係る経費		
1	教	育	費	44,448	AZ9ジュニア・アクターズの養成や視聴 覚教材の購入などに係る経費		
$\ $		i 芸術 ノタ -		123,187	圏域文化の振興に資する芸術文化事業や 施設維持管理などに係る経費		
1	公	債	費	113,995	借入金の元利償還 (返済) に係る経費		
1	予	備	費	28,698	予算外支出及び予算超過支出に充てる経費		
١	合		計	4,487,568			

市
町
別
負
担
金
内
訳

	白石市	637,291千円	
Ī	角田市	575,456千円	
	蔵王町	280,783千円	
	七ヶ宿町	66,822千円	
1	大河原町	486,134千円	
	村田町	255,368千円	
	柴田町	675,412千円	
	川崎町	222,419千円	
	丸 森 町	323,623千円	
	승 計	3,523,308千円	

表	説明	金額	構成比
Ë	人 件 費	2,309,172千円	51.46%
4	物件費	1,178,423千円	26.26%
早	維持補修費	263,473千円	5.87%
生質	補助費等	139,489千円	3.11%
	普通建設事業費	449,578千円	10.02%
	公 債 費	113,995千円	2.54%
世	積 立 金	4,740千円	0.10%
关	予 備 費	28,698千円	0.64%
兄	合 計	4,487,568千円	100.00%

広告